
 
 

Förstå morgondagen för att kunna påverka den! 
Intervju med Bo Dahlbom författare till boken Sveriges framtid 

 
Samhället förändras, och förändringen går allt snabbare. Men varför 
sker förändringen – och hur kan vi påverka den? I boken Sveriges 
framtid ger Bo Dahlbom en tankeväckande beskrivning av Sverige år 
2025 och av de globala processer som driver utvecklingen. Genom att 
förstå hur och varför samhället förändras kan vi vara med och påverka 
framtiden. 
 
 
 

Lyft blicken 
I Sveriges framtid beskrivs samhällsutvecklingen på ett kunnigt, engagerat och inspirerande sätt. 
Historiska tillbakablickar varvas med ifrågasättande av våra nuvarande livsmönster och inbjudan 
till nya tankegångar. Författaren vill få oss att lyfta blicken och försöka se lite längre än 
morgondagen, för att kunna agera förnuftigtbidag.  
 

     – Vem du än är och vad du än gör, så kommer villkoren för ditt liv att förändras radikalt 
under de kommande 15 åren. Om du är förberedd på förändringarna kan du vända dem 
till din fördel. Många förändringar kan vi inte göra särskilt mycket åt, men om vi förstår 
dem och gör det vi kan, får vi ett bättre samhälle, ett samhälle som vi vill leva i, 
poängterar Bo Dahlbom.  

 
Från modernt till globalt 
Under 1900-talet byggdes folkhemmet Sverige. Ett modernt industrisamhälle med välfärd och 
alliansfrihet.  Framtidsforskaren Bo Dahlbom menar att det nu är dags för ett nytt stort 
samhällsbygge. Denna gång är det inte en inåtvänd fabrik vi ska bygga, utan det globala Sverige, 
en snabbfotad aktör på den globala marknaden. Näringslivet har redan  förändrats. Men resten av 
samhället släpar efter. Om Sverige ska utvecklas väl på 2000-talet, måste vi börja bygga det nya 
samhället och sluta klamra oss fast vid en svunnen värld. 
 
Anpassning eller påverkan 
De flesta av oss gör lite motstånd i början, men anpassar oss sedan till förändringarna i samhället 
och tar snart det nya för givet. På så sätt slipper vi tänka på framtiden. Men om vi vill påverka vår 
framtid, måste vi engagera oss i samhällsutvecklingen. Vi behöver inte snällt anpassa oss till en 
värld som andra har byggt åt oss – vi kan själva ta del i samhällsbygget. 
 
Teknikens betydelse 
Vi är apor med teknik, och med tekniken förändrar vi vår värld. Just nu är det Internet som 
driver samhällsutvecklingen. Med Internet bygger vi samman världen, skapar en global marknad, 
automatiserar tjänster, bygger en helt ny mediavärld, delar kunskap, nätverkar och påverkar. Men 
vilka bestående samhällsförändringar ger denna, och andra nya tekniska möjligheter? Och hur gör 
man när man bygger ett nytt samhälle? Bo Dahlbom menar att vi måste förstå de grundläggande 
egenskaperna hos vårt samhälle för att kunna dra slutsatser om framtiden. 
 

 
Intervju till Sveriges Framtid     978-91-47-08743-3      © Författarna och Liber AB Får kopieras 1 | 2 

 



Fem processer förändrar samhället 
 
• Globalisering: samhällen integreras, världen 
växer samman 
• Automatisering: småskaligt hantverk 
ersätts av automatiserad, storskalig verksamhet

 
Kommersialisering: marknad och 
konsumtion får allt större betydelse 
• Systemisering: samhällen organiseras 
i tätare informations- och kontrollsystem 
• Rationalisering: nya kunskaper gör att 
gamla vanor ifrågasätts och konkurrensutsätts 
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